Badoztayn et Mjguel d’Oderitz, firmant per nos et/16 per lo dit don Garcia d’Orquoyen,
nostre conpaynon, per lo que es absent, auem en conujnent et nos obligam de/17 linpiar o
far linpiar les dites canals de les cenjes del dit molin a nostre propri gouern, cost et
messions,/18 en manera que assi ben coma troa que conteynjs la dita aygada molien les
çenjes del dit molin, puyssen/19 moldre, saluant que en la forma et manera que uos, les
sobreditz trebudadors, nos deuetz dar la ferramenta/20 et les altres coses neçessaries
que son el dit molin segont que la dita carta del dit trebut se conten uos/21 nos les ayaz a
dar, empero assaber es que del trebut que nos, les ditz Mjguel d’Aldatz, Martin Ochoa
de Monreal,/22 Johan Martinjtz de Badoztayn et Mjguel d’Oderitz et lo dit don Garcia,
deuem dar et pagar desta festa de Na-/23 dal que derrarament passa troa la festa de Sant
Johan Babtista que primerament ven que nos ayam a far lo dit re-/24 parament de les
canals de les çenjes del dit molins como de part desus dit es en manera que puyssen
moldre/25 les quatre cenjes del dit molin en aquela forma et manera que auantz de la dita
aygada solien moldre. Et assi/26 nos, fazent lo dit reparament coma dit es, que non siam
tengutz de dar njn pagar lo dit trebut de la dita/27 festa de Nadal troa la dita festa de Sant
Johan Babtista en njnguna manera nujltz temps del segle. Et si per/28 auentura, entre
nos, les dites partides y auis algun debat dizent uos, les ditz abadessa, prior et
mayorals, que/29 les dites canals de les dites çenjes del dit molin no fussen adobades et
reparades segont deuissen, que aquo sia/30 a conoyssença de dos bons homes, l’un per
nos mjs, et l’altre per uos, et en lo que els faran, diran et determjnaran que/31 nos, les
dites partides, nos tendrem et contra non vendrem en njnguna manera nuylz temps del
segle. Et a tenir/32 et conplir et auer per ferm totes et cada unes coses sobredites en la
manera deuandita jo, la dita abadessa, per mj,/33 obligant totz les bens del dit monasteri
et nos, les ditz prior et mayorals, les bens de la dita confraria obligant/34 et assi ben los
del ospital et nos, les ditz moliners, obligant totz nostres bens presentz et per venir et
renunciant general-/35 ment et specialment cada un de nos per si, a tot nostre for. Testes
sunt: don Pero Martinjtz, don Matheu, capelans, et/36 Martin Jurdan, tender, vezins de
Pampalona. Facta carta et otorgada djluns, nauen dia del mes de jener,/37 era mil
trezentz et nauanta. Et jo, Enequo Mjguel de Monreal, notari public et jurat de Pam-/38